
NEWSLETTER  
PROSINEC 2022

Nabídka pro oblast: 

Kutná Hora

Benešov

Kolín

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



KUTNÁ HORA

PROSINEC 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

EVA STRNADOVÁ

605 408 887
strnadova@visk.cz

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ HROU A ZÁŽITKEM V ZÁJMOVÉM
VZDĚLÁVÁNÍ (8 HODIN)   

Určeno: pedagogům volného času, vychovatelům ŠD a ŠK 
Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 7. 12. 2022 / 9:00 – 16:00 hod.
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:17-07-H41  

Inspirativní seminář pro pedagogy zájmového  vzdělávání  ve  školních  družinách

a klubech, střediscích volného času, na táborech i v kroužcích, kteří ve své

pedagogické práci chtějí cíleně rozvíjet osobnost i sociální dovednosti účastníků

zájmového vzdělávání. Účastníci se  seznámí  s  možnostmi  rozvoje  osobnostních

a sociálních kompetencí účastníků zájmového vzdělávání prostřednictvím herních

aktivit a zážitkové pedagogiky. Nabídnuta bude řada vzorových inspirativních her

a herních aktivit vhodných pro zájmové vzdělávání, účastníci se seznámí i s au-

torskou metodikou tvorby her a herních aktivit. 

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ – 
V HARMONII SÁM SE SEBOU, V MÍRU S OSTATNÍMI (6 HODIN)     
Praktický seminář s dílnou zaměřený na osobnostně sociální rozvoj se záměrem posílení

role pedagoga, zejména komunikačních schopností a schopností spolupráce a empatie,

sebepoznání a práce s osobními filtry, předsudky a také na prevenci stresu a syndromu

vyhoření. Účastnící se dozvědí, proč je důležité poznat sám sebe a jak dále uplatnit

tyto znalosti v kontaktu a komunikaci s ostatními.     

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD 

a ŠK/pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Kutná Hora, Barborská 51 / 5. 1. 2023 / 9:00 – 14:00 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-H3-H41

LEDEN 2023

tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:17-07-H41
https://visk.cz/akce/3P4:02-H3-H41


BENEŠOV 

LEDEN 2023

MGR. JANA MUTLOVÁ

733 642 648
mutlova@visk.cz

ORGANIZAČNÍ GARANT

TVOŘÍME LEVNĚ A KREATIVNĚ- VYUŽITÍ ZBYTKOVÝCH MATERIÁLŮ
V MŠ A NA 1. ST. ZŠ (6 HODIN) 

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ, učitelům 1. st. ZŠ, vychovatelům ŠD a ŠK,
pedagogům volného času
Místo a datum konání: Benešov, Černoleská 1997 / 9. 1. 2023 / 9.00 - 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:12-09-B41  

 Praktický seminář je zaměřen na oblast polytechnické výchovy. V současnosti je tato

oblast akcentována a narůstá tlak na potřebu rozvoje rukodělných a technických

dovedností dětí v MŠ a na 1. st ZŠ, ale tyto potřeby mnohdy narazí na nedostatečné

finanční prostředky škol. Seminář se proto  zaměří  na  takové  aktivity,  materiály

a jejich zdroje, které budou splňovat požadavky na polytechnickou  výchovu a  vyhoví

i finančním možnostem  škol – levné  materiály a zbytkové materiály, které lze získat

zdarma. Učitelé získají řadu praktických informací i metodických postupů a zdokonalí

se v rukodělných dovednostech při práci s těmito materiály.  

tel:+420733642648
tel:+420724961090
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:12-09-B41


KOLÍN 

LEDEN 2023

KOOPERATIVNÍ HRA V MATEŘSKÉ ŠKOLE (6 HODIN) 
Vzdělávací program se zaměří na jednu z možných metod skupinové práce –
kooperativní hru. Učení, kdy děti spolupracují na jednom úkolu a každý z členů ve
skupině má svůj velký podíl na výsledku dané činnosti. Takto pojatá výuka přináší
dětem radost, potěšení, poskytuje jim bezpečí a odbourává obavu z případného
neúspěchu. 
Program je rozdělen na teoretickou a praktickou část s dílnou. Účastníci si
vyzkouší různé typy kooperace, budou hrát kooperativní hry. Naučí se naplánovat,
organizovat, realizovat kooperativní činnosti a zařadit je do běžného programu
dne při sledování určitého vzdělávacího cíle. Při práci se zpětnou vazbou se
zaměříme na uvědomění provázanosti vlastní nabídky vzdělávání i konečných výstupů
v předškolním vzdělávání s cíli, kritérii hodnocení a nutné pedagogické
diagnostiky.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 12. 1. 2023 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-G5-K41

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. HANA JANOUŠKOVÁ

601 696 698
janouskovah@visk.cz

MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI
POTŘEBAMI V MŠ (6 HODIN)
Praktický seminář je zaměřený na oblast komunikace s důrazem na principy jejího
fungování mezi pedagogy, žáky i jejich rodiči. Účastníci si otestují svůj
komunikační styl a jeho interakce ke všem stylům ostatním. Pochopí, jak
rozlišovat postoj a zájem v konfliktu a vnímat asertivitu jako způsob myšlení.
Cílem vzdělávacího programu je pochopení vlivu jednotlivých složek komunikace,
komunikačních návyků a komunikačního stylu.

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ

Místo a datum konání: Kolín, Kutnohorská 41 / 25. 1. 2023 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P4:02-35-K41

https://visk.cz/akce/3P4:02-G5-K41
tel:+420733642648
tel:+420724961090
https://visk.cz/akce/3P4:02-35-K41


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 
JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

https://visk.cz/clanky/299-newsletter-prosinec-2022/

